
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.47 del 23-04-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 47 DEL 23-04-2018 

Registro Generale n. 101 

 

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA A.MORO - 

APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE SAL NR. 3 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

PREMESSO che:  

- con deliberazione del C.C. n.16 del 29.04.2016, è stato approvato il programma delle OO.PP. - 

triennio 2016-2018 e contemporaneamente il Piano annuale – 2016;  

- all’interno di detto Piano annuale – 2016, è stata prevista la realizzazione dell’intervento di 

“Rifacimento e riqualificazione dei marciapiedi di Via A. Moro”, per un importo complessivo di 

€250.000,00;  

- con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. n.19 del 10.5.2016, si è provveduto 

all’affidamento, all’Ing. Lorenzo ERCOLI di Mogliano, dell’incarico della progettazione 

esecutiva, D.L., contabilità, certificazione finale e sicurezza sia in fase di progettazione che in 

quella di esecuzione;  

 

PRESO ATTO che:  

- in data 22.08.2016, il R.U.P. Geom. Procaccini Domenico ha provveduto a validare il progetto 

stesso;  

- in data 06 settembre 2016, la Giunta Comunale con Deliberazione n. 69 ha approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di che trattasi, per un importo complessivo di € 250.000,00 di cui € 

197.322,99 lavori a base d’asta ed € 52.677,01 per somme a disposizione;  

- a seguito di gara di appalto i lavori sono stati aggiudicati alla ditta New Edil Costruzioni srl di 

Monteroberto (AN) per un importo, al netto del ribasso d’asta del 15,811%, di € 166.959,94, di 

cui €.5.285,42 per oneri per la sicurezza;  

- in data 20.09.2017, in attesa della stipula del contratto di appalto, si è provveduto alla consegna 

dei lavori;  

- in data 16.10.2017, repertorio n.3680, è stato stipulato il relativo contratto di appalto con la 

citata Ditta appaltatrice;  

 

VISTO il comma 18 dell’art.35 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;  

VISTO che con Determinazione dell’Area Tecnica n. 83 del 03/11/2017 R.G. 179 è stata 

liquidata, alla ditta New Edil Costruzioni srl, l’anticipazione del 20% del valore del contratto 

d’appalto, pari ad €33.425,39 oltre iva;  



VISTO che con Determinazione dell’Area Tecnica n. 7 del 09 febbraio 2018 R.G. 19 è stato 

liquidato, alla ditta New Edil Costruzioni srl  il SAL n. 1 pari ad € 42.163,23 oltre iva 10% per un 

totale di €46.379,55;  

VISTO che con Determinazione dell’Area Tecnica n. 22 del 21 marzo 2018 R.G. 59 è stato 

liquidato, alla ditta New Edil Costruzioni srl  il SAL n. 2 pari ad € 40.459,28 oltre iva 10% per un 

totale di € 46.379,55;  

VISTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 12 aprile 2018 è stata approvata la 

perizia di variante e suppletiva n. 1 dei lavori di rifacimento marciapiedi via A. Moro; 

 

VISTI gli atti contabili, relativi al S.A.L. n. 3 dei lavori di cui trattasi, redatti dal D.L. – Ing. 

Lorenzo Ercoli in data 19 aprile 2018, da cui si rileva che l’impresa New Edil Costruzioni srl ha 

eseguito lavori per un importo complessivo di € 165.604,70, oltre IVA 10%;  

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica n. 5 del 08 febbraio 2018 in cui il Responsabile del 

Servizio nomina come RUP il Geom. Mauro Nori, in sostituzione del precedente Geom. 

Domenico Procaccini collocato a riposo;  

VISTO il relativo Certificato di pagamento n. 3, emesso in data 20 aprile 2018, dal R.U.P. – 

Geom. Mauro Nori, da cui si rileva un credito netto (decurtato del recupero dell’anticipazione del 

20%, del SAL n. 1, e dello 0,50% per infortuni) dell’Impresa appaltatrice – New Edil Costruzioni 

srl di € 51.356,18 oltre IVA al 10%, per complessivi €. 56.491,80; 

  

RITENUTO necessario ed indispensabile procedere all’approvazione del SAL n. 3 ed alla 

liquidazione del 3° certificato di pagamento, di cui trattasi;  

VISTO che il DURC rilasciato dell’Inail con validità fino all’11/07/2018 risulta regolare;  

CONSTATATO che in seguito alla verifica ai sensi dall’art. 48-bis D.P.R. n.602/73, effettuata 

all’Agenzia delle Entrate-Riscossione, la ditta New Edil Costruzioni srl risulta non 

inadempiente;  

 

VISTO che la Ditta appaltatrice, ai sensi dell’art. 18 comma 3bis della Legge 55/1990, ha 

presentato copia delle fatture quietanzate della ditta subappaltatrice Tecnopavimarche srl; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sui contratti pubblici; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

  

2) Di approvare gli atti contabili relativi al S.A.L. n. 3 redatti in data 19 aprile 2018, dal Direttore 

dei Lavori – Ing. Lorenzo Ercoli, relativo ai lavori di “Rifacimento e riqualificazione dei 

marciapiedi di Via A. Moro” costituito da:  

- Stato avanzamento lavori n. 1;  

- Libretto n° 1 – Lavori a misura;  

- Registro di contabilità;  

- Sommario del registro di contabilità; 

  

3) Di approvare la liquidazione del Certificato di pagamento n. 3 relativo agli stessi lavori, 

redatto in data 20 aprile 2018, dal R.U.P. - Geom. Mauro Nori per un importo, al netto delle 

ritenute di garanzia per infortuni e del parziale recupero dell’anticipazione, di € 51.356,18 oltre 

IVA al 10%, per complessivi €56.491,80; 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.47 del 23-04-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

4) Di autorizzazione la liquidazione alla Ditta New Edil Costruzioni srl della somma di € 

51.356,18 oltre IVA al 10%, per complessivi € 56.491,80, relativa al SAL e Certificato di 

pagamento n. 3 dei lavori in premessa; 

 

5) Di dare atto che l’importo di € 56.491,80, è finanziato all’interno delle seguenti somme di 

Bilancio con imputazione al Capitolo di spesa n. 21184, codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012, 

impegno finanziato fpv nr. 285/2016 per € 56.491,80; 

  

6) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’Ente e sul sito 

istituzionale.  

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 MAURO NORI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  23-04-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

28-05-2018         al            12-06-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  28-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       28-05-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  28-05-2018 

 


